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وزارة التعليم
الإدارة العامة للتعليم ب     





الصف [ الثاني 	الفصل [         ]	كشف متابعة المعايير لـ الفترة الأولى للعام الدراسي 1443 هـ	الفصل الدراسي الأول 	 المادة : الدراسات الإسلامية
	م
	رقم المعيار
	1
	2
	3
	4
	12
	13
	14

	
	اسم الطالبة
	تعظيم الله عز وجل بتوحيده وطاعته.
	الإيمان بأسماء الله وصفاته.
	الإيمان بأن الله واحد في ربوبيته، وأسمائه وصفاته، وعبادته، مع الدليل.
	الإيمان بأن الله أرحم الراحمين مع التمثيل والدليل.
	تطبيق النشاطات الـمُنَمِّية لمهارة الكتابة في الدروس.  
	تطبيق الآداب الشرعية و الالتزام بالنظام في التعامل مع الآخرين.
	بيان أهمية صحبة الصالحين والأخيار والحرص على ذلك
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تابع الصف [ الثاني 	الفصل [         ]	كشف متابعة المعايير لـ الفترة الأولى  للعام الدراسي 1443 هـ	الفصل الدراسي الأول 	 المادة : 	الدراسات الإسلامية
	م
	رقم المعيار
	15
	16
	17
	18

	
	اسم الطالبة
	بيان كيفية احترام الخدم والعمال والإحسان إليهم.
	ذكر أهمية مشاركة الأهل والأقارب في المناسبات السعيدة.
	بيان كيفية مساعدة المحتاجين والضعفاء.
	بيان كيفية القيام بحقوق الجيران والمرضى.
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الصف [ الثاني 	الفصل [         ]	كشف متابعة المعايير لـ الفترة الثانية  للعام الدراسي 1443 هـ	الفصل الدراسي الأولى 	 المادة : الدراسات الإسلامية
	م
	رقم المعيار
	5
	6
	7
	8
	12
	19
	20

	
	اسم الطالبة
	الإيمان بأن الله سميع بصير، مع الدليل.
	معرفة الحكمة من خلق الله لعباده مع الدليل.
	بيان معنى العبادة مع التمثيل والدليل.
	بيان ما اتفقت عليه الرسل مع الدليل.
	تطبيق النشاطات الـمُنَمِّية لمهارة الكتابة في الدروس.  
	التعريف بفضل الأذكار، وحكمها، ووقتها، وفوائدها، مع الدليل.
	حفظ أذكار الصباح والمساء.
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تابع الصف [ الثاني 	الفصل [         ]	كشف متابعة المعايير لـ الفترة الثانية  للعام الدراسي 1443 هـ	الفصل الدراسي الأولى 	 المادة : الدراسات الإسلامية
	م
	رقم المعيار
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	
	اسم الطالبة
	ذكر أذكار العطاس والنوم.
	بيان فوائد المحافظة على الأذكار مع الدليل.
	بيان كيفية الالتزام بآداب نظافة البدن والملبس والمكان
	بيان كيفية المحافظة على نعمة الماء وعدم الإسراف في استعماله.
	الاعتزاز بالدين الذي يعلمه الآداب الحسنة.
	ذكر آداب الأكل والشرب مع الدليل والحرص على تطبيقها.
	بيان أهمية تناول الطعام المفيد للصحة والحرص على ذلك
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الصف [ الثاني ]	الفصل [         ]	كشف متابعة المعايير لـ الفترة الثالثة للعام الدراسي 1443 هـ	الفصل الدراسي الثاني 	 المادة : الدراسات الإسلامية
	م
	رقم المعيار
	9
	10
	11
	12
	28
	29
	30

	
	اسم الطالبة
	بيان أعظم ما أمر الله به مع الدليل.
	بيان معنى الشرك مع التمثيل والدليل.
	الحذر من الوقوع في الشرك.
	تطبيق النشاطات الـمُنَمِّية لمهارة الكتابة في الدروس.  
	بيان كيفية المحافظة على الممتلكات الخاصة وممتلكات الآخرين.
	بيان كيفية المحافظة على مكونات البيئة والمنتزهات، واجتناب قطع الأشجار، ورمي المخلفات في غير أماكنها المخصصة.
	بيان كيفية الرفق بالحيوانات وعدم إيذائها.
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تابع الصف [ الثاني 	الفصل [         ]	كشف متابعة المعايير لـ الفترة الثالثة للعام الدراسي 1443 هـ	الفصل الدراسي الثاني 	 المادة : الدراسات الإسلامية
	م
	رقم المعيار
	31
	32
	33

	
	اسم الطالبة
	بيان كيفية المحافظة على الممتلكات العامة واجتناب العبث بها.
	بيان كيفية المحافظة على نعمة الماء والكهرباء والحرص على عدم الإسراف في استعمالهما.
	بيان كيفية المحافظة على نظافة المسجد، والمدرسة.
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الصف [ الثاني ]	الفصل [         ]	كشف متابعة المعايير  للعام الدراسي 1443 هـ		 المادة : الدراسات الإسلامية
	م
	رقم المعيار
	الفترة الرابعة
	الفترة الخامسة
	الفترة السادسة

	
	اسم الطالبة
	12
	12
	12

	
	
	تطبيق النشاطات الـمُنَمِّية لمهارة الكتابة في الدروس.  
	تطبيق النشاطات الـمُنَمِّية لمهارة الكتابة في الدروس.  
	تطبيق النشاطات الـمُنَمِّية لمهارة الكتابة في الدروس.  
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	   تدون المعلمة (علامة (✓) لإحدى مستويات الإتقان الثلاثة (أ - ب - ج) ويدون علامة (×) لمستوى عدم الإتقان (د)
	اســـم المعلمة
	التوقيع
	مديرة المدرسة:

	المعيار
	متقن (أ)
	متقن (ب)
	متقن (ج)
	غير متقن (د)
	
	
	المشرفة التربوية:

	
	100%
	90% - 100%
	80%- 90%
	أقل من 80%
	
	
	التاريــــــــخ:     /         /1443هـ



image1.png




